
Příloha č. 7: Postup stanovení cen při vzniku držitele licence, nebo při 
přeměně držitele licence a postup při úplatném nabytí nebo nájmu 
plynárenského zařízení 

(1) Je-li udělena licence právnické osobě bez právního předchůdce, nebo je-li udělena licence fyzické
osobě v průběhu regulovaného roku a nevykonával-li tento držitel licence licencovanou činnost
v předchozím regulovaném roce, použije úřad při stanovení regulovaných cen přiměřeně ustanovení
přílohy č. 4 k tomuto cenovému rozhodnutí.

(2) Dojde-li v průběhu regulovaného roku k přeměně provozovatele plynárenského zařízení10, platí pro
nového provozovatele plynárenského zařízení ceny stanovené jeho právnímu předchůdci pro jeho
jednotlivá vymezená území, a to do konce regulovaného roku.

(3) Dojde-li v průběhu regulovaného roku k převodu nebo pachtu závodu či jeho části, který zahrnuje
plynárenské zařízení sloužící k výkonu licencované činnosti, nebo k převodu, nebo nájmu plynárenského
zařízení sloužícího k výkonu licencované činnosti, platí pro nabyvatele, nájemce, pachtýře nebo osobu
jinak oprávněnou k užívání plynárenského zařízení k výkonu licencované činnosti do konce regulovaného
roku ceny regulovaných činností uplatňované převodcem, pronajímatelem, propachtovatelem nebo jinou
osobou, která přenechává plynárenské zařízení k užívání na vymezeném území.

(4) Nastane-li situace uvedená v bodech (2) nebo (3) této přílohy po 30. listopadu regulovaného roku, platí
pro nového provozovatele plynárenského zařízení ceny stanovené jeho právnímu předchůdci pro jeho
jednotlivá vymezená území i po celý následující regulovaný rok, pokud úřad v odůvodněných případech
nestanoví jinak.

(5) Nabude-li provozovatel plynárenského zařízení úplatně plynárenské zařízení v jeho vymezeném
území, úřad zohlední v regulační bázi aktiv uhrazenou cenu takto nabytého majetku, nejvýše však ve výši
regulované hodnoty plynárenského zařízení stanovené podle přílohy č. 6 k tomuto cenovému rozhodnutí.
Z takto stanovené výše regulační báze aktiv budou vypočteny povolené odpisy.

(6) Uzavře-li provozovatel plynárenského zařízení v průběhu regulovaného roku smlouvu o nájmu
plynárenského zařízení, zohlední úřad v povolených nákladech uhrazené nájemné, nejvýše však ve výši
regulovaných nákladů na nájem plynárenského zařízení stanovené podle přílohy č. 6 k tomuto cenovému
rozhodnutí.

10 Zákon č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů. 


